
www.meritis.cz/kongrescis2020

18. – 21. 11. 2020 
VÝSTAVIŠTĚ BRNO, PAVILON E

II. OZNÁMENÍ 

Dovolujeme 
si Vás pozvat na

XXVII. KONGRES  
ČESKÉ INTERNISTICKÉ  
SPOLEČNOSTI 
ČLS J. E. PURKYNĚ 

1

http://www.meritis.cz/kongrescis2020


Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolujeme si Vám zaslat již druhé oznámení k XXVII. kon-
gresu České internistické společnosti České lékařské spo-
lečnosti J. E. Purkyně, který se bude konat v Brně, ve dnech  
18.- 21. 11. 2020.  

Potěšující je, že každým rokem se zvyšuje účast na internis-
tických kongresech, především mladších kolegů, roste zájem 
a úroveň nejen odborných společnosti, ale i  firemních vy-
stoupení. V posledních letech výrazně vzrostl počet firem-
ních sympozií a také zájem časopisů o publikace připravené 

k našemu kongresu. Sesterská sekce již nedílně patří k programu a  její kvalita rok 
od roku roste. Prohlubujeme i spolupráci se slovenskými kolegy a rádi bychom, aby 
nezůstalo jen u účasti na kongresech. 

Vnitřní lékařství je mezioborové a v rámci kongresu nebudou chybět témata, na něž 
se při jiných příležitostech nedostane. Právě komplexnost a šíře záběru internisty činí 
z této medicínské specializace jednu z nejzajímavějších a také nejnáročnějších. 

V loňském roce jsme diskutovali podobu našeho časopisu „Vnitřní lékařství“ a rozhodli 
jsme se pro spojení časopisu „Interní medicína pro praxi“ a časopisu „Vnitřní lékařství“. 
Věříme, že nová podoba časopisu Vnitřní lékařství s vydavatelem Solen s.r.o, přinese 
svým čtenářům nejnovější poznatky ze všech oborů vnitřního lékařství v podobě, která 
bude srozumitelná pro praxi, pro mladé internisty připravující se v  postgraduálním 
vzdělávání, přinese zajímavé případy z praxe, které mohou pomoci v diferenciálních 
diagnostických úvahách přímo v ordinaci. Nová redakční rada je výrazně omlazena 
a  je předpokladem aktivního přístupu k  časopisu nejen u  nás, ale i  Slovensku. 
Připravujeme celou řadu změn v obsahu se zajímavými rubrikami. 

Organizací kongresu je opět pověřena společnost Meritis s.r.o, která své organizační 
schopnosti prokázala na předchozích kongresech. Oceňujeme účast a podporu firem, 
bez nich by se tato setkání nemohla uskutečnit.

S přáním úspěšného XXVII. kongresu České internistické společnosti se budu těšit 
na setkání s Vámi. 

Miroslav Souček
předseda organizačního a programového výboru

2



Výbor České internistické společnosti

PŘEDSEDA
prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ
prof. MUDr. Jiří Widimský jr., CSc.
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.
prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., FESC

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ
prim. MUDr. Luboš Kotík, CSc.

POKLADNÍK
prim. MUDr. Petr Svačina

ZÁSTUPCI MLADÝCH INTERNISTŮ 
MUDr. Jan Škrha jr., Ph.D.

ČLENOVÉ
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA 
MUDr. Jana Lacinová
prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D.
prim. MUDr. Jan Nedvídek
prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc. 
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA
prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc., FESC
prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D. 

REVIZNÍ KOMISE
MUDr. Jiří Orság, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA 
MUDr. Milan Tržil

Organizační a programový výbor kongresu 

PŘEDSEDA 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

ČLENOVÉ 
prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D. 
Ilona Růžičková 
prim. MUDr. Petr Svačina
prof. MUDr. Jindřich Špinar, CSc., FESC 
MUDr. Milan Tržil 
prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc., FESC 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
II. interní klinika Lékařské fakulty MU

Pekařská 53
656 91 Brno

tel.:  +420 543 182 253
fax: +420 543 182 307

3



HLAVNÍ PROGRAM KONGRESU TVOŘÍ BLOKY 
ODBORNÝCH LÉKAŘSKÝCH SPOLEČNOSTÍ: 

ČESKÁ INTERNISTICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP 
SLOVENSKÁ INTERNISTICKÁ SPOLEČNOST

• Česká angiologická společnost ČLS JEP
• Česká společnost pro aterosklerózu
• Česká diabetologická společnost ČLS JEP
• Česká endokrinologická společnost ČLS JEP
• Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP
• Česká gerontologická a geriatrická společnost ČLS JEP
• Česká hematologická společnost ČLS JEP
• Česká hepatologická společnost ČLS JEP
• Česká společnost pro hypertenzi
• Česká kardiologická společnost
• Česká společnost klinické výživy a intenzivní metabolické péče
• Společnost pro metabolická onemocnění skeletu
• Česká nefrologická společnost
• Česká obezitologická společnost ČLS JEP
• Česká onkologická společnost ČLS JEP
• Česká pneumologická a ftizeologická společnost ČLS JEP
• Česká revmatologická společnost ČLS JEP
• Sekce ambulantních internistů
• Sekce mladých internistů

VLASTNÍ ÚSTNÍ A POSTEROVÁ SDĚLENÍ

WORKSHOPY POCUS (Point of care ultrasound)

SEKCE NLZP

SATELITNÍ SYMPOZIA FARMACEUTICKÝCH SPOLEČNOSTÍ

4



PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

STŘEDA 18. 11. 2020
16.00 – 20.00 Registrace 

17.00 Zahajovací symposium generálního partnera kongresu

18.00 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONGRESU 

Slavnostní přednáška 

Uvítací recepce 

ČTVRTEK 19. 11. 2020
07.30 – 18.30 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 13.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

13.00 – 14.00 Oběd 

14.00 – 16.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

16.00 – 16.15 Coffee break 

16.15 – 18.15 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

19.00 Divadelní představení 

PÁTEK 20. 11. 2020
08.00 – 18.00 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 13.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích 

13.00 – 14.00 Oběd 

14.00 – 16.00 Odborný program ve třech paralelních sekcích

16.00 – 16.15 Coffee break 

16.15 – 18.15 Odborný program ve třech paralelních sekcích

20.00 Společenský večer

SOBOTA 21. 11. 2020
08.00 – 12.00 Registrace 

08.30 – 10.30 Odborný program ve dvou paralelních sekcích 

10.30 – 11.00 Coffee break 

11.00 – 12.00 Odborný program ve dvou paralelních sekcích 

12.00 ZAKONČENÍ KONGRESU 

5



!

INFORMACE K AKTIVNÍ ÚČASTI

JEDNACÍ JAZYK
Jednacími jazyky kongresu budou čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního 
překladu).

POKYNY PRO PŘÍPRAVU A ZASLÁNÍ ABSTRAKTŮ
• Všechny abstrakty musí být zaslány v českém, slovenském nebo anglickém jazyce.
• Maximální počet slov je 300 (bez názvu, autorů a institucí).
• Žádáme autory o dodržení struktury abstraktu: Cíle, Metody, Výsledky, Závěr, 

případně Literatura a případně Podpora projektu.
• Abstrakt by neměl obsahovat fotografie, obrázky, tabulky ani grafy.
• Autoři odpovídají za obsahovou i formální stránku svého příspěvku. Nebudou 

zasílány korektury. 

Abstrakt, prosíme, odeslat nejpozději do 31. 7. 2020:

 on-line na: www.meritis.cz/kongrescis2020

  nebo
 e-mailem: kongrescis2020@meritis.cz 

VYROZUMĚNÍ O PŘIJETÍ ABSTRAKTU A FORMĚ PREZENTACE
• Autoři budou o přijetí/nepřijetí abstraktu a formě prezentace vyrozuměni e-mailem 

nejpozději do 30. září 2020.
• Prezentující autor se zavazuje zúčastnit se kongresu a prezentovat abstrakt v sekci 

a čase, který bude určen organizačním výborem kongresu. 

VZOROVÝ ABSTRAKT
Název sdělení: VNITŘNÍ LÉKAŘSTVÍ A …
Autoři:   Novák J. 1, Novotný A. 2 
Pracoviště:  1 Interní oddělení, nemocnice, Kolín
   2 Interní oddělení, FN Olomouc

POSTERY: 
Během kongresu bude probíhat posterová sekce. 
Postery budou umístěny na panelech o rozměru: 90 cm (šířka) × 180 cm (výška). 
Podkladový materiál je bílé lamino. Pomůcky k instalaci budou k dispozici. 

6

http://www.meritis.cz/kongrescis2020
mailto:kongrescis2020@meritis.cz


VŠEOBECNÉ INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
Kongres se koná na brněnském výstavišti, pavilon E (Výstaviště 1, Brno). 
https://www.bvv.cz/navstevnici/doprava/

REGISTRACE
Registrační formulář je k dispozici on-line na webových stránkách kongresu.
www.meritis.cz/kongrescis2020

REGISTRAČNÍ POPLATKY
včasná  

do 31. 7. 2020
pozdní a na místě 

od 1. 8. 2020 

členové ČIS, SIS 1.200 Kč 1.500 Kč

nečlenové 1.400 Kč 1.800 Kč

čestní členové ČIS, výbor, VIP host, 
aktivní účastníci zdarma zdarma

sestry (NLZP) 500 Kč 700 Kč 

studenti lékařských fakult 500 Kč 500 Kč

doprovodná osoba 1.000 Kč 1.000 Kč 

Jednodenní registrace 800 Kč 800 Kč 

Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v CZK. 

E
Pavilon

Quality Hotel 
Brno Exhibition 
Centre**** 

Hotel Voroněž II. 

Hotel Voroněž I. Vstu
p vedle brány č. 4

7

http://www.meritis.cz/kongrescis2020


REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE:
• vstup na odborný program během celého kongresu (mimo doprovodných osob) 
• kongresové materiály
• volný vstup na výstavu firem (mimo doprovodných osob) 
• účast na slavnostním zahájení 
• občerstvení během přestávek a obědy 

REGISTRAČNÍ POPLATEK (JEDNODENNÍ) ZAHRNUJE: 
• vstup na odborný program – 1 den 
• program kongresu 
• volný vstup na výstavu firem – 1 den 
• občerstvení během přestávek a oběd – 1 den

Lékaři s jednodenní registrací dostanou potvrzení o účasti, ne však kredity ČLK. 

CERTIFIKÁTY 
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK 
a hodnocena kreditními body. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16.
Pro NLZP je kongres garantován ČAS. 
Kongres je určen pro odbornou veřejnost. 

STRAVOVÁNÍ
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Obědy a coffee breaky během přednášek 
budou zajištěny v místě konání kongresu. 

PLATBY
Česká republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte převodem 
na účet číslo: 4532770207/5500 Raiffeisenbank, a.s.

Pro platby ze zahraničí IBAN účet: IBAN CZ6755000000004532770207, 
SWIFT: RZBCCZPPXXX

Veškeré částky jsou uvedeny včetně DPH. Příjmové daňové doklady budou 
vystaveny na místě. V případě platby předem se dokladem o zaplacení prokažte 
u registrace. 
V případě platby fakturou kontaktujte, prosím, organizační agenturu. Dodatečné 
faktury budou vystaveny pouze na základě písemné žádosti a to do 1 měsíce 
po skončení kongresu. 
Veškeré platby na místě bude možné provést pouze v hotovosti v CZK. 

8



Storno účasti
Storno účasti je nutno nahlásit organizační agentuře písemně. 
Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Termín zrušení registrace Storno poplatek

do 30. 9. 2020 bez storno poplatku, pouze manipulační 
poplatek 150 Kč

od 1. 10. 2020 100 % registračního poplatku

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno v hotelech v okolí místa konání kongresu. 
Ubytování je možné objednat do 31. 7. 2020. Po tomto datu bude objednávka též 
akceptována, avšak do výše volných kapacit hotelů.

Přehled hotelů:

www.hibrno.cz  
Quality Hotel Brno Exhibition 
Centre**** (bývalý Holiday Inn Hotel)

Křížkovského 20 
603 00 Brno

1/1 2.800 Kč 
1/2 3.300 Kč

www.voronez.cz 
Hotel Voroněž 1****

Křížkovského 47 
603 73 Brno

1/1 2.800 Kč 
1/2 3.400 Kč

www.voronez.cz 
Hotel Voroněž 2***

Křížkovského 49 
603 73 Brno

1/1 2.500 Kč 
1/2 3.000 Kč

www.continentalbrno.cz 
Hotel Continental Brno****

Kounicova 6 
602 00 Brno

1/1 1.800 Kč 
1/2 2.400 Kč

www.hotelomega.eu 
Hotel Omega ***

Křídlovická 19b 
603 00 Brno

1/1 1.000 Kč 
1/2 1.550 Kč

www.fairhotel.cz 
FAIRHOTEL****

Rybářská 202/19 
603 00 Brno

1/1 2.200 Kč 
1/2 2.900 Kč

Ceny ubytování jsou vždy za 1 pokoj (tzn. 1/1 - 1 osoba; 1/2 - 2 osoby) včetně 
snídaně a DPH. V případě obsazení dvoulůžkového pokoje dvěma osobami bude 
cena pokoje rozdělena na dvě částky.

Pro skupinové rezervace kontaktujte, prosím, organizační agenturu na e-mailové 
adrese: donatova@meritis.cz

Storno ubytování: 

Do 15. 9. 2020 bez storno poplatku, pouze manipulační 
poplatek 150 Kč

Od 16. 9. 2020 – 15. 10. 2020 50 % z ceny zrušeného ubytování

Od 16. 10. 2020 100 % z ceny zrušeného ubytování

9

http://www.hibrno.cz
http://www.voronez.cz
http://www.voronez.cz
http://www.continentalbrno.cz
http://www.hotelomega.eu
http://www.fairhotel.cz


SPOLEČENSKÝ PROGRAM

STŘEDA 18. LISTOPADU 2020

18.00  Slavnostní zahájení kongresu (pavilon E, Výstaviště 1, Brno) 
 Slavnostní otevření výstavy firem 
 Uvítací recepce

ČTVRTEK 19. LISTOPADU 2020

19.00 Divadelní představení 
  Bude upřesněno v nejbližším možném termínu  

na webových stránkách kongresu. 

PÁTEK 20. LISTOPADU 2020

20.00 Společenský večer (hotel Voroněž I., Křížkovského 47, Brno) 
  Cena vstupenky 500 Kč na osobu.  

Počet vstupenek limitován kapacitou prostor.  

Vstupenka na společenský večer není zahrnuta v registračním poplatku, 
je nutné si ji zakoupit samostatně (při on-line registraci). 
Veškeré náklady na konání společenského večera budou hrazeny 
výhradně z prostředků získaných prodejem vstupenek na tuto akci, 
nikoli ze sponzorství partnerů kongresu.

10



Organizační zajištění kongresu 
Meritis s.r.o. 
Obrovského 644
141 00 Praha 4 

e-mail: kongrescis2020@meritis.cz 

tel.: 272 774 065 
fax: 272 767 597 

www.meritis.cz/kongrescis2020 

Alžběta Matějovská
organizace kongresu  tel.: 731 109 563 

Tereza Hoffmannová
sponzoring, vystavovatelé tel.: 737 287 518 

Tereza Donátová 
registrace, ubytování  tel.: 737 282 842

Důležitá data: 

 přihláška k aktivní účasti 
 odeslání abstraktů
 přihláška k ubytování 
 úhrada zvýhodněného registračního poplatku 

Vše do 31. 7. 2020

!

11

mailto:kongrescis2020@meritis.cz
http://www.meritis.cz/kongrescis2020

